daerah, dukungan anggaran berperan penting dalam mensukseskan 

keberhasilan visi dan misi yang telah direncanakan oleh daerah. 

Dalam hal ini, Badan Pendapatan Daerah Kabupaten Asahan telah 

mendapatkan pagu anggaran pada Tahun 2023 sebesar Rp. 

19.477.584.630,00; (Sembilan Belas Milyar Empat Ratus Tujuh Puluh 

Tujuh Juta Lima Ratus Delapan Puluh Empat Ribu Enam Ratus Tiga Puluh 

Rupiah) dengan Realisasi per 31 Desember 2023 adalah sebesar Rp. 

16.495.304.663,00; (Enam Belas Milyar Empat Ratus Sembilan Puluh 

Lima Juta Tiga Ratus Empat Ribu Enam Ratus Enam Puluh Tiga Rupiah) 

atau persentase sebesar 84,69% dari pagu anggaran. 

Perbandingan pagu anggaran yang diterima Badan Pendapatan 

Daerah Kabupaten Asahan pada tahun 2023 mengalami peningkatan 

dibandingkan pada tahun 2022. Hal ini disebabkan adanya kenaikan 

pada sub kegiatan penyediaan gaji dan tunjangan ASN.  

Pagu anggaran Badan Pendapatan Daerah Kabupaten Asahan 

Tahun 2023 sebesar Rp. 19.477.584.630,00; (Sembilan Belas Milyar 

Empat Ratus Tujuh Puluh Tujuh Juta Lima Ratus Delapan Puluh Empat 

Ribu Enam Ratus Tiga Puluh Rupiah), selanjutnya dialokasikan untuk 

mendanai 3 (tiga) program yang tertuang dalam 10 (sepuluh) kegiatan 

dan 41 (empat puluh satu) sub kegiatan. 

Cara Pengukuran Indikator : 

Prosentase Tingkat Layanan Pendukung Urusan Pemerintahan; 

Rumus  =